
Folha:  1/6

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Agosto/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

EPAGRI-EMPRESA PESQ. AGROPEC.TEC. SC S.A
83.052.191/0004-05

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

1/2007

67/2007

O objetivo do presente termo é a prestação de serviço de Assistência Técnica e Extensão Rural pela Epagri S.A. para o município de Xavantina - 
SC, onde fará parte integrante deste instrumento, o Plano Municipal de Desenvolvimento Municipal (PMDR); a execução do projeto Micro bacias 
2, disponibilizando para o Município três técnicos facilitadores, beneficiando mais de quinhentas famílias; a participação sistêmica nas ações 
contidas no plano Municipal de desenvolvimento Rural sustentável.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/08/2007

01/08/2007

01/08/2007   a   31/12/2007

15.000,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 34/2007

SMW EQUIPAMENTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
04.773.562/0001-29

Convite p/ Compras e Serviços

25/2007

68/2007

1.1.	A CONTRATADA obriga-se a fornecer as Peças e Mão de obra, para conserto do Trator de Esteira Komatsu D-50, serie 5702, ano 89, do 
Departamento Municipal de Estradas e Rodagens, conforme descrito no Anexo "C" do Edital da Carta Convite nº 25/07.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/08/2007

06/08/2007

06/08/2007   a   31/12/2007

35.728,41 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS APÓS CONSERTO E NOTAS FISCAIS

Número do Processo: 31/2007



Folha:  2/6

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Agosto/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

034.500.209-19C.P.F.:

ELIANICE BATTISTON

69/2007

O presente instrumento tem por finalidade a Contratação de Professor Coordenador do Programa Segundo Tempo, conforme Termo de Parceria 
firmado entre o Município de Xavantina e o Instituto Contato, representante do Ministério do Esporte.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/08/2007

06/08/2007

06/08/2007   a   31/12/2007

3.500,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 

J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇAO LTDA
07.827.190/0001-64

70/2007

O presente instrumento, com fundamento no art. 57, § 1º II e § 2º da Lei Federal nº 8.666/93, atualizada, tem por finalidade alterar a redação do 
item 2.2 da Cláusula Segunda, e o item 3.1 da Cláusula Terceira, as quais passam a vigorar com a seguinte redação: prazo de execução da obra 
e vigencia do contrato.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/08/2007

06/08/2007

06/08/2007   a   31/12/2007

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  3/6

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Agosto/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

JUNIOR TICIANI ME
07.668.404/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL

4/2007

71/2007

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os objetos constantes de sua Proposta Comercial, conforme itens adjudicados através do processo 
licitatório nº 30/2007 - Pregão Presencial nº 04/07, conforme exposto na Cláusula quarta.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/08/2007

10/08/2007

10/08/2007   a   31/12/2007

10.769,00 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS APÓS RECEBIMENTO E NOTAS FISCAIS

Número do Processo: 30/2007

INFORSUL SERVIÇOS E TECNOLOGIAS DE INFORMATICA LTD
07.120.449/0001-32

PREGÃO PRESENCIAL

4/2007

72/2007

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os objetos constantes de sua Proposta Comercial, conforme itens adjudicados através do processo 
licitatório nº 30/2007 - Pregão Presencial nº 04/07, conforme exposto na Cláusula quarta.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/08/2007

10/08/2007

10/08/2007   a   31/12/2007

686,00 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS APÓS RECEBIMENTO E NOTAS FISCAIS

Número do Processo: 30/2007



Folha:  4/6

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Agosto/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

LIVRARIA E BAZAR ESTRELA LTDA
83.851.584/0001-36

PREGÃO PRESENCIAL

5/2007

73/2007

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os objetos constantes de sua Proposta Comercial, adjudicados através do processo licitatório nº 32/2007 
- Pregão Presencial nº 05/07, conforme exposto na Cláusula quarta.
1.1.2. Integram este termo, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais, a proposta comercial da CONTRATADA e o 
disposto no Edital de Pregão Presencial 05/2007 e seus anexos.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/08/2007

17/08/2007

17/08/2007   a   31/12/2007

17.815,47 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS APÓS RECEBIMENTO E NOTAS FISCAIS

Número do Processo: 32/2007

LIGA DESPORTIVA DO ALTO URUGUAI CATARINENSE 
07.207.646/0001-93

PREGÃO PRESENCIAL

6/2007

74/2007

A CONTRATADA obriga-se a prestar os serviços de arbitragem, súmulas e julgamentos dos jogos do campeonato municipal de futsal amador 
2007, conforme item(ns) nº(s), adjudicados à contratada através do processo licitatório nº 33/2007 - Pregão Presencial nº 06/07, conforme 
exposto na Cláusula quarta.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/08/2007

24/08/2007

24/08/2007   a   31/12/2007

5.850,00 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS APÓS RECEBIMENTO E NOTAS FISCAIS

Número do Processo: 33/2007



Folha:  5/6

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Agosto/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

FUNOESC-FUNDAÇÃO UNIVERS. DO OESTE DE SANTA CATAR.
84.592.369/0005-54

75/2007

O presente contrato tem por objeto a contratação de Universidade para realização de pesquisa sobre a História do Município de Xavantina, 
contemplando 08 hrs (oito horas) de formação dos educadores relacionados a construção da história do município; com: A pesquisa como meio 
de produção do conhecimento: O caráter científico da pesquisa, Fontes de pesquisa: como lidar com as fontes escritas e orais: Levantamento 
bibliográfico; Sistematização da pesquisa bibliográfica.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/08/2007

29/08/2007

29/08/2007   a   31/12/2007

3.900,00 Forma de Pagamento: ATÉ O 10 DIA DO MÊS SUBSEQUENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS

Número do Processo: 

GRAFOPEL SERVICOS GRAFICOS LTDA         
83.205.179/0001-40

Convite p/ Compras e Serviços

26/2007

76/2007

1.1.	A CONTRATADA obriga-se a fornecer os materiais gráficos, constantes de sua Proposta Comercial e do Anexo "C" do Edital da Carta 
Convite nº 26/07.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/08/2007

29/08/2007

29/08/2007   a   31/12/2007

8.605,00 Forma de Pagamento: 10 DIA ÚTEIS APÓS RECEBIMENTO MATERIAL E NOTAS FISCAIS

Número do Processo: 35/2007



Folha:  6/6

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Agosto/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

IDIONE A. FILIPPI BRINDES & CIA 
02.919.487/0001-36

Convite p/ Compras e Serviços

26/2007

77/2007

1.1.	A CONTRATADA obriga-se a fornecer os materiais gráficos, constantes de sua Proposta Comercial e do Anexo "C" do Edital da Carta 
Convite nº 26/07.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/08/2007

29/08/2007

29/08/2007   a   31/12/2007

4.983,00 Forma de Pagamento: 10 DIA ÚTEIS APÓS RECEBIMENTO MATERIAL E NOTAS FISCAIS

Número do Processo: 35/2007


